imóvel rural de propriedade do Município de Santo Antônio da Platina, objeto da matrícula 
7.690 Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca, com área de 2,868 alqueires, situado na 
Fazenda Boi Pintado, no lugar denominado Santa Joana.

Parágrafo único. O imóvel mencionado no caput e suas benfeitorias foram avaliados 
em R$ 3.473.718,44 (três milhões quatrocentos e setenta e três mil setecentos e dezoito reais e 
quarenta e quatro centavos), conforme laudos técnicos de avaliação elaborados pelos técnicos 
do Município, anexos ao processo digital nº 7882/2022.

Art. 2º - O imóvel descrito no art. 1º destina-se à manutenção da instalação e 
ampliação da unidade comercial e/ou industrial da empresa donatária.

[...]

observado sempre o interesse público.

§1º. A presente doação fica condicionada à construção dos referidos barracões, a qual 
deverá ser executada de acordo com os projetos/propostas elaboradas nos autos do processo 
digital nº. 7882/2022, com previsão de investimento na marca de R$ 3.528.000,00 (três 
milhões, quinhentos e vinte e oito mil reais). 

§2º. Os projetos de construção deverão ser apresentados primeiramente à Secretaria 
Municipal de Planejamento, para apreciação e aprovação dos mesmos e; após, submetidos 
Comissão Especial de Planejamento, Implantação e Acompanhamento Industrial para